تسخیر کویت در عمل این شورا را متلاشی می‌نمود و از قدرت آن بشدت می‌کاست.

### علل عکس العمل امریکا

علل و زمینه عکس العمل امریکا را نمی‌توان بدون توجه به وقایع دهه قبل از انقلاب اسلامی ایران مورد بررسی قرار داد. پس از خروج نظامی انگلستان از منطقه در سال ۱۳۵۰ (۱۹۷۱) امریکابه دلایل مختلف از جمله درگیری در جنگ ویتنام، رقابت با شوروی، مخالفت افکار عمومی در منطقه و جهان و با توجه به دکترین نیکسون، از شاه ایران به عنوان "زاندارم" منطقه استفاده نمود. منافع و موقعیت امریکادر منطقه بدین ترتیب به بهترین نحو در طی سالهای ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۷ (۱۹۷۱ تا ۱۹۷۹) حفظ

---

آن امریکا می‌تواند احساس نیاز به حمایت و همکساری را در متحدان رقیب (اروپا و ژاپن) زنده نگهدارد و برای ناتو وظیفه جدیدی را عرضه کند.<sup>۳</sup> که در آن رهبری امریکا همچنان محفوظ بماند.<sup>۴</sup>

۱- یک انگیزه مهم دیگر برای امریکا در شعله ور نمودن جنگ در منطقه، ملاحظات اقتصادی بود.

امریکا که از سال ۱۳۶۱ (۱۹۸۲) به بعد دچار رکود اقتصادی بوده است.<sup>۵</sup> همچنان در سراشیبی سقوط گام برمی‌دارد.<sup>۶</sup> پایان یافتن جنگ سرد و جنگ

۱- شاید اولین فکر آن باشد که پیمان نظامی ناتو منحل شود. اما با توجه به نظامیگری کشورهای اروپایی و تاریخ سلطه جویی آنها مسلماً "وجود یک پیمان نظامی نظیر ناتو به عنوان حلقه اتصال دوستان نامطمئن و به عنوان یک ابزار کنترل نظامی متقابل بین کشورهای اروپایی می‌تواند مفید باشد."

آمریکا ممکن است دارای قدرت نظامی قوی باشد ولی این

۱- نویسنده مقاله در مصاحبه خود با تلویزیون ایران به هنگام آغاز بحران بیان داشت که آمریکا با دادن چراغ سبز برای شروع عملیات صدام را بازی داده است . این برداشت نویسنده بعداً " تایید شد . در تاریخ ۲۵ مارس ۱۹۹۱ ( سوم فروردین ۱۳۷۰ ) خبرگزاریها گزارش دادند که قبل از شروع حمله نظامی عراق به کویت ، سفیر آمریکا در بغداد به مدت دو ساعت با صدام حسین ملاقات محرمانه داشته است که طی آن سفیر آمریکا اطمینان داده بود که کشورش نظر خاصی نسبت به اختلاف عراق با کویت ندارد .

۲- صدام حسین بعد از حمله به کویت سعی نمود چهره عربی اسلامی به اقدامات خود بدهد .